



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
 CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
 DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

22 de abril de 2021

REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Lic. Jorge Antonio Báez Sánchez, en mi calidad de Director General Administrativo del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES ELECTRICOS PARA LA INSTALACIÓN DE UN MÓDULO DE PROTECCIÓN PARA LOS CIRCUITOS DE ALIMENTACIÓN DE ENERGIA DEL EDIFICIO DE LAS CORTES, S/R 021-1989. ✓

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	26131803	2.3.9.6.01	MONITOR DE FASE TRIFASICO A 208 VOLTIOS	1	UNIDAD	2,500.00	2,500.00
2	39121601	2.3.9.6.01	MAIN BREAKER TRIFASICO DE 1000 AMP.	1	UNIDAD	77,000.00	77,000.00
3	39121529	2.3.9.6.01	CONTACTOR TRIFASICO DE 1000 AMP. A 208 VOLTIOS	1	UNIDAD	97,000.00	97,000.00
4	39121601	2.3.9.6.01	ENCLOSURE BREAKER DE 1000/3 NEMA 3R	2	UNIDAD	35,000.00	70,000.00
5	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE MULTIFIBRA NO. 3/0	150	PIE	250.00	37,500.00
6	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE	5	UNIDAD	400.00	2,000.00
7	20111706	2.3.9.8.01	TARUGO DE PLOMO DE 5/8 POR FUERA Y POR DENTRO DE 2 PULGADAS	15	UNIDAD	30.00	450.00
8	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO DE 3/8X2 CABEZA EXAGONAL	15	UNIDAD	10.00	150.00
9	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR DE EMPALME TIPO SILLITA NO. 250MCM	24	UNIDAD	150.00	3,600.00
10	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE COLOR NEGRO NO.10	100	PIE	18.00	1,800.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
11	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE COLOR BLANCO NO. 12	100	PIE	15.00	1,500.00
12	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR DE EMPALME NO. 3/0 DE COBRE	12	UNIDAD	300.00	3,600.00
13	39121405	2.3.9.6.01	TERMINALES HEMBRA DE 2.5MM PARA ALAMBRE NO. 12	100	UNIDAD	10.00	1,000.00
14	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE DE GOMA	2	UNIDAD	1,300.00	2,600.00
						Total(RD\$)	300,700.00

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS MIL SETECIENTOS PESOS CON 00/100 (RD\$300,700.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra menor.**

Y para que conste, firmo la presente certificación.



 Lic. Jorge Antonio Báez Sánchez
Director General Administrativo
Del Ministerio Público

